Мvзеј Војводине је један од најстаријих . најзначајннјнх и највећих мvзеја у
Републици Србији . Идеја о оснивању ове установе насталајејош 1825. годнне кадаје у
Летопису Мтице српске. нзнета идеја о потреби оснивања музејске збнрке . На предлог
секретара Матицс српске . Теодора Павловића . 14/26. октобра 1847. Лешти . у
најстаријо ) српској културној институцuји, донесен је закњучак о оснивању Срііске
народие збирке или Музеума. где ће се чуватu све старине и знаменитости .. ЖеЈbа
оснивача бuла јс да Музеум постане ..огледало живота нашега народа у крајевима у
којима он живи .